РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ   ОКРУГ
«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»
КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   17.03. 2021    №   355

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы), утвержденную постановлением Клинцовской городской администрации от 03 февраля 2016 года N 211 (в редакции постановления Клинцовской городской администрации от 12.03.2021 № 334)

В соответствии с постановлением Клинцовской городской администрации от 28.06.2019 № 1141 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и ведомственных целевых программ городского округа «город Клинцы Брянской области»» и объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы), утвержденного решением Клинцовского городского Совета народных депутатов от 27.01.2021 № 7-173.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)», утвержденную постановлением Клинцовской городской администрации от  03 февраля 2016 года   № 211 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» (в редакции постановления Клинцовской городской администрации от 12.03.2021 № 334), следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» раздел «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы изложить в новой редакции:
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –  1 411 560 044,14 рублей, в том числе:
2016 г. – 155 303 542,31 рублей;
2017 г. – 250 133 889,81 рублей;
2018 г. – 209 372 691,20 рублей;
2019 г. – 168 545 646,86 рублей;
2020 г. – 201 748 704,87 рублей;
2021 г. –288 665 875,09 рублей;
2022 г. – 57 509 212,50 рублей
2023 г. – 74 229 581,50 рублей;
2024 г. – 6 050 900,00 рублей.
1.2. Раздел «Информация по ресурсному обеспечению программы» муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024 годы)» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программы в 2016-2024 годах за счет всех источников составляет 1 411 560 044,14 рублей, в том числе:

	Источник/ год
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024 г.
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Федеральный бюджет, руб.
	0,00
	28 059 781,10
	0,00
	10 464 911,28
	0,00
	46 421 863,43
	0,00
	0,00
	0,00
	84 946 555,81

	Областной бюджет, руб.
	106 800 437,98
	18 583 466,63
	39 213 352,51
	106 505 012,64
	133730783,58
	202 586 788,71
	26 178 068,00
	41 540 191,00
	0,00
	675 138 101,05

	Бюджет городского округа, руб.
	41 111 504,33
	34 731 177,83
	38 624 346,69
	45 695 922,94
	29 515821,29
	33 713 022,95
	25 229 944,50
	26 638 490,50
	0,00
	275 260 231,03

	Внебюджетные источники, руб.
	7 391 600,00
	168 759 464,25
	131 534 992,00
	5 879 800,00
	38 502 100,00
	5 944 200,00
	6 101 200,00
	6 050 900,00
	6 050 900,00
	376 215 156,25

	Итого:
	155 303 542,31
	250 133 889,81
	209 372 691,20
	168 545 646,86
	201748704,87
	288 665 875,09
	57 509 212,50
	74 229 581,50
	6 050 900,00
	1 411 560 044,14

2. Дополнить  муниципальную программу «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024  годы)», утвержденную постановлением Клинцовской городской администрации от 03 февраля 2016 года N 211 (в редакции постановления Клинцовской городской администрации от 11.02.2021 № 195) приложением  № 12 «План реализации муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024  годы) согласно приложению 1 к настоящему постановлению).
3. Отделу документационного обеспечения и архива городской администрации    (Алексееву В.Г.)    внести    соответствующее    изменение   в

архивную документацию.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городской администрации в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы городской администрации 			                      Ф.Н. Сушок

                                                                                                                                                                       Приложение № 1 к постановлению Клинцовской
городской администрации
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                                                             17.03. 2021  №  355
                                                                                                                                                      Приложение 12 к муниципальной программе «Развитие топливно-энергетического
комплекса, жилищно-коммунального хозяйства
 городского округа «город Клинцы Брянской области» (2016-2024 годы)

План реализации муниципальной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа «город Клинцы Брянской области»» (2016-2024  годы)
	№ п/п
	наименование мероприятия
	Единиц изм., объект
	Источник финансового обеспечения
	ответственный исполнитель
	объем  средств на  реализацию, рублей

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2

	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Завершение  реконструкция  механической  очистки сточных вод канализационных очистных сооружений  г. Клинцы Брянской области»

1
	средства  областного бюджета
	Клинцовская городская администрация
	38 681 920,00
	0
	0
	0
	38 681 920,00
	0
	0
	0

	средства бюджета городского округа

	2 035 891,00
	0
	0
	0
	2 035 891,00
	0
	0
	0

	Итого:

	40 717 811,00
	0
	0
	0
	40 717 811,00
	0
	0
	0

	2
	Пусконаладочные работы при строительстве по объекту «Завершение  реконструкция  механической  очистки сточных вод канализационных очистных сооружений  г. Клинцы Брянской области»
	1
	средства  областного бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета городского округа

	718 997,00
	0
	0
	0
	718 997,00
	0
	0
	0

	Итого:

	718 997,00
	0
	0
	0
	718 997,00
	0
	0
	0

	2
	* Капитальный ремонт  главного городского самотечного канализационного коллектора из железобетонных труб г. Клинцы Брянской области
	1
	средства  областного бюджета
	Клинцовская городская администрация
	93 000 000,00
	0
	0
	0
	93 000 000,00
	0
	0
	0

	средства бюджета городского округа

	7 714 286,00
	0
	0
	0
	7 714 286,00
	0
	0
	0

	Итого:

	100 714 286,00
	0
	0
	0
	100 714 286,00
	0
	0
	0

	ИТОГО

	средства  областного бюджета
	Клинцовская городская администрация
	131 681 920,00
	0
	0
	0
	131 681 920,00
	0
	0
	0

	средства бюджета городского округа

	10 469 174,00
	0
	0
	0
	10 469 174,00
	0
	0
	0

	Итого:

	142 151 094,00
	0
	0
	0
	142 151 094,00
	0
	0
	0

*Мероприятие по капитальному ремонту  главного городского самотечного канализационного коллектора из железобетонных труб г. Клинцы Брянской области реализуется в рамках двух региональных программ.